
UCHWAŁA NR IX/68/24 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Bobolicach. 

Na podstawie  art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1465z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia wysokości diet przysługujących radnym jest kwota stanowiąca 50% 2,4 krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 1658 z późn. zm.). 

2.  W zależności od pełnionej funkcji radnym przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta jako procent 
podstawy określonej w ust. 1: 

1)  Przewodniczący Rady – 100% 

2)  Wiceprzewodniczący Rady – 90% 

3)  Przewodniczący Komisji Stałych – 85% 

4)  Radni – 70% 

3. Ustalone w §1 ust. 2 diety obejmują również koszty dojazdów do siedziby rady na posiedzenia sesji 
i komisji rady. 

4. Podstawę wypłacenia diety stanowi podpis radnego na liście obecności. 

§ 2. 1. Zryczałtowana miesięczna dieta za udział w pracach Rady Miejskiej przysługuje tylko z jednego 
tytułu.  

2. W przypadku zbiegu uprawnienia do diety niższej i wyższej przysługuje dieta wyższa. 

3. Dieta przysługuje niezależnie od ilości sesji i posiedzeń komisji w danym miesiącu, z zastrzeżeniem 
ust. 4. 

4. W przypadku nieobecności radnego na sesji z diety radnego: 

1) na sesji zwyczajnej z diety radnego potrąca się 25%, 

2) w przypadku sesji nadzwyczajnej lub posiedzeniu komisji w danym miesiącu 
z diety radnego potrąca się 15%, 

5. Potrąceń, o których mowa w ust. 4 nie stosuje się w przypadku diety Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczącego Rady, oraz okresów, w których nie odbywają się sesje lub komisje. 

§ 3. 1. W razie rozpoczęcia lub upływu kadencji rady (obsadzenia lub wygaśnięcia mandatu) w innym 
terminie niż początek lub koniec miesiąca, wysokość diet za ten miesiąc ustalana jest proporcjonalnie do okresu 
trwania kadencji.   

2. Za dzień rozpoczęcia kadencji (obsadzenia mandatu) w rozumieniu ust. 1 uważa się dzień sesji, na której 
radny złożył ślubowanie. 

3. Za dzień upływu kadencji (wygaśnięcia mandatu) w rozumieniu ust. 1 uważa się dzień, z którym 
następuje zdarzenie uzasadniające upływ kadencji (wygaśnięcie mandatu) 

§ 4. Dieta zryczałtowana jest wypłacana radnemu na wskazany przez niego rachunek bankowy, najpóźniej 
w terminie do 5 każdego następnego miesiąca. 

§ 5. Radnym skierowanym przez Przewodniczącego Rady Miejskiej na szkolenia, seminaria przysługuje 
zwrot faktycznie poniesionych kosztów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEE5F67B-E180-49B0-94E6-24D6556C2710. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/309/21 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 22 grudnia 2021 roku 
w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Bobolicach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jarosław Bączkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEE5F67B-E180-49B0-94E6-24D6556C2710. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/68/24 RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


